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TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA 23 kwietnia 2023

Ewangelia (Łk 24, 13­35) 
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów

od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus
przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali.

On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem
Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach
stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?»

Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec
Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie
miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet prze­
raziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają,
iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli».

Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy!
Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków,
wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego.

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami,
gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął
chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu.
I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»

W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznaj­
mili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go
poznali przy łamaniu chleba.



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517
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Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

3. Niedziela Wielkanocna - 23 kwietnia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Krystyna Kargol w 3. miesiąc po śmierci
13:00 Śp. Felicja Talecka w 9. rocznicę śmierci
14:30 W int. Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 24 kwietnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Józef Pawlarczyk w I-sza rocz. śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 25 kwietnia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Za duszę śp. Stefanii i Mieczysława Błach
19:00 Zbiorowa

Środa - 26 kwietnia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Za śp. mamę Helenę - o spokój duszy
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 27 kwietnia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Za śp. Jana Gilarskiego w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Piątek - 28 kwietnia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Dziękczynno-błagalna w 20-tą rocz. ślubu Agnieszki
i Norberta oraz w 50-tą rocz. ślubu Wandy i Leszka

19:00 Zbiorowa

Sobota - 29 kwietnia
8:00 Zbiorowa

    19:00 Zbiorowa



Św. Łukasz kreśli w dzisiejszej Ewangelii obraz
pierwszej popaschalnej wspólnoty uczniów. I nie jest to
obraz zbyt optymistyczny. Po śmierci Jezusa wspólnota
rozpada się; każdy próbuje na swój sposób przetrwać trud-
ne chwi le, pokonać smutek, żal, ból i frustracje. „Dwaj
z nich” (Łukasz i Kleofas) opuszczają Jerozolimę i udają
się do Emaus. Jerozolima jest miejscem męki i śmierci ich
Mistrza, symbolem rozczarowania i niezrealizowanych
nadziei. Emaus to miejsce, które pozwoli zapomnieć
o cier pieniu i porażce.

„Drogi nasze codziennie wiodą do Emaus”(Maciej
Kononowicz). Nasze Emaus – to miejsce wymarzone, bez
cierpienia i krzyża, świat iluzji i utopii, własny raj na zie-
mi…  Ale czy realny? Co jest moim miejscem ucieczki,
„moim Emaus”? Czym jestem rozczarowany? Przed czym
uciekam?

W drodze do Emaus uczniowie są egocentryczni,
zajęci sobą, własnym bólem i krzywdą, poczuciem zawo-
du i są przez to ślepi – nie widzą Jezusa, który cierpliwie,

delikatnie, z akceptacją i miłością włącza się w ich dialog.
Uczniowie czują, że ich „serca pałają”, napełniają się
pokojem, nadzieją, miłością, dotykają Boga. O podobnym
przeżyciu pisze św. Augustyn w swoich „Wyznaniach”.
W czasie duchowej rozmowy ze swoją matką św. Moniką,
niedługo przed jej śmiercią, gdy „chłonęli sercem niebiań-
skie strumienie wypływające z (Bożego) źródła, czas
nagle się zatrzymał i [oboje] dotknęli Boga”. Rozma -
wiając o życiu duchowym, o sprawach Bożych można
dotknąć nieba, poczuć wewnętrzny pokój, radość i miłość.

Serca uczniów pałają również dlatego, że Jezus poma-
ga im zrozumieć ich negatywne uczucia, emocje. Przy -
czyną ich cierpienia, bólu i smutku jest zamknięcie
w sobie, brak otwartości na słowa proroków, słowa Pisma
i Jezusa. Serca uczniów są zatwardziałe, „sklerotyczne”.
Chcą mierzyć wszystko swoją miarą – chwały, sukcesu,
korzyści, hierarchii świata. Trudno im nadal zrozumieć, że
miarą Boga jest najpierw cierpienie, krzyż, a dopiero póź-
niej zmartwychwstanie. Przez trzy lata życia z Jezusem
tak mało się nauczyli…

Jezus uczy uczniów (i nas) odnosić historię życia do
słów Pisma. W sytuacjach pytań, wątpliwości w wierze,
problemów i trudnych sytuacji życiowych warto sięgać do
Pisma Świętego i wsłuchiwać się w jego słowa. Wtedy
historia życia i „wielkie problemy” ukażą się w całkowi-
cie innym świetle. Pismo Święte pozwala zrozumieć zna-
czenie bolesnych faktów w życiu Jezusa, Kościoła, wspól-
noty i naszym osobistym.

Stanisław Biel SJ

Rozważanie niedzielnej Ewangelii

A myśmy się spodziewali...

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!

- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!

- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!

- Módl się za nami do Boga, Alleluja!

- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.

- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez Zmar -

twych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -

cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecz-

nego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.

- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.

- A światłość wiekuista niechaj im świeci.

- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.
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Był młodzieńcem, kiedy w ogrodzie oliwnym, należą-
cym prawdopodobnie do jego matki, aresztowano Jezusa.
Zaniepokojony dziwnymi odgłosami, wyszedł odziany
tylko w prześcieradło, a kiedy chcieli go pochwycić, on
zostawił prześcieradło w ich rękach i uciekł nago. Był bli-
skim współpracownikiem św. Pawła, apostoła, a także św.
Piotra. Jego opowieść o życiu Jezusa była pierwszą ewan-
gelią spisaną na potrzeby rozwoju wiary i wspólnoty
Kościoła. 25 kwietnia Kościół wspomina św. Marka.

W pismach Nowego Testa -
mentu wspominany jest wielo-
krotnie. Nazywany jest Janem,
Markiem albo Janem zwanym
Markiem. Pochodził z Palestyny.
Nie znamy imienia jego ojca.
Jego matka, Maria, pochodziła
z Cypru i wtedy, kiedy Marek był
dorastającym młodzieńcem i mie -
szkali w Jerozolimie, ona była już
wdową. Prawdopodobnie Maria,
matka Marka była właścicielką
ogrodu Getsemani, gdzie Jezus
został aresztowany. Dlatego też
tradycja w tym młodzieńcu ucie-
kającym nago przed pojmaniem
widzi Marka. Tylko on bowiem
wiedział o tych mniej istotnych
dla przesłania Ewangelii szczegó-
łach, które inni autorzy pomijają.

Po zmartwychwstaniu Jezusa
Marek był uczniem św. Piotra. Piotr nazywa go nawet
‘swoim synem’, gdyż zapewne to on go ochrzcił niedługo
po Zesłaniu Ducha Świętego.

Św. Barnaba, o którym opowiada św. Łukasz w Dzie -
jach Apostolskich był krewnym Marka. Około roku 44
przybył z Pawłem do Jerozolimy, aby przekazać tamtej-
szym wiernym wsparcie od kościołów Azji Mniejszej,
o które zwrócił się Apostoł Narodów. W drodze powrotnej
zabrali ze sobą Marka, który towarzyszył im w drodze do
Antiochii. Brał też udział w pierwszej podróży misyjnej
Pawła i Barnaby. Dotarł z nimi na Cypr. Potem przedostali
się do Azji Mniejszej. Paweł chciał iść w głąb kontynentu
przez góry, ale Marek sprzeciwił się temu i zawrócił.

Kiedy Paweł i Barnaba zamierzali podjąć drugą po -
dróż misyjną, Barnaba chciał zabrać ze sobą Marka, ale
Paweł się temu sprzeciwił. Dlatego Barnaba odłączył się
od niego i razem z Markiem udał się na Cypr. Była to
wyspa, skąd pochodził Barnaba i Maria, matka Marka.
Rozdzielenie nie było jednak całkowite, gdyż w później-
szych latach, około roku 61, widzimy Marka w Rzymie
przy Pawle, który jest wtedy w więzieniu.

Nie mamy pewnych informa-
cji o dal szych losach Marka. Tra -
dycja przekazuje, że miał być
założycielem gminy chrześcijań-
skiej w Aleksandrii. Tam też miał
być biskupem. Według niektó-
rych tam też miał ponieść śmierć
męczeńską za panowania Nerona,
przed rokiem 68, choć niektórzy
przesuwają to męczeństwo aż na
czasy Trajana, na lata 98-117. Te
wiadomości są jednak niepewne,
gdyż inni świadkowie apostolscy,
choćby św. Hieronim, nic nie wie
o męczeństwie Marka.

Tradycja zgodnie przypisuje
Markowi autorstwo Ewangelii.
Ma rek pozostawił nam najbar-
dziej zwię zły i najkrótszy opis
życia i nauki Pana Jezusa. We -
dług badaczy jego Ewangelia jest
echem nauczania św. Piotra. Ma -

rek pisał swoją Ewangelię dla pogan, nie dla Żydów. Znał
dobrze język aramejski i grecki. Często tłumaczy słowa
z aramejskiego na grecki oraz tłumaczy pewne zwyczaje
żydowskie. Prawdopodobnie swoją Ewangelię napisał
między rokiem 50 a 60 w Rzymie.

Św. Marek jest patronem pisarzy, notariuszy, murarzy.
W ikonografii ukazywany jest w stroju arcybiskupa,
z paliuszem. Ukazywany jest też jako biskup rytu wschod-
niego. W dłoni trzyma księgę. Jego symbolem jest lew ze
skrzydłami, ale też drzewo figowe lub zwój. Jego relikwie
znajdują się w bazylice św. Marka w Wenecji.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)

Współpracownik apostołów Piotra i Pawła,Współpracownik apostołów Piotra i Pawła,
autorautor Ewangelii – św. MarekEwangelii – św. Marek



NowennaNowenna
ku czciku czci

Matki BożejMatki Bożej
NieustającejNieustającej

Po mocyPo mocy
środa, godz. 18:45środa, godz. 18:45

W czwartek, po
Mszy św. wie-
czornej, zapra-
szamy na spo-
tkanie biblijne

poświęcone
ewangelii św.

Łukasza.

Kwiecień: O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, 

do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, 
zarówno przez państwa, jak i obywateli.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y - 2023

Wraz z o. Andrzejem Leśniarą SJ dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w Radioton przeprowadzony przez
Radio Deon na potrzeby zambijskiej misji Chikuni. Łącznie z przesłanymi czekami zebraliśmy kwotę $ 40,675.

Serdeczne Bóg zapłać hojnym ofiarodawcom, ekipie radiowej oraz wszystkim wolontariuszom.

Klub Filmowy JOM zaprasza 
na piątek, 28 kwietnia, o godz. 20:00

w Auli Jana Pawła II

Kolejna modlitwa
w duchu Taize

sobota, 13 maja 2023



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w po -
niedziałek liturgiczną uroczystość św. Wojciecha, patrona
Polski; we wtorek święto św. Marka Ewangelisty, w czwartek
wspomnienie św. Piotra Kanizego, jezuity, doktora Kościoła,
w sobotę święto Katarzyny ze Sieny, Patronki Europy.

***
Dzisiaj imieniny obchodzi o. Jerzy Brzóska, a we wtorek o. Ma -
rek Janowski. Na wspólne świętowanie zapraszamy w czwar-
tek, 27 kwietnia, po Mszy wieczornej.

***
W środę, o 18.45, nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej
Pomocy. Prośby i podziękowania prosimy wrzucać do skarbony
przy wyjściu. Są one odczytywane w czasie nabożeństwa i do -
łączane do intencji Mszy zbiorowej o godz. 19.00.

***
W piątek, Klub Filmowy JOM zaprasza na film: “Święty mimo
woli. Święty Józef z Cupertino”. Projekcja o 20:00 w Auli Jana
Pawła II.

***
Wraz z o. Andrzejem Leśniarą SJ dziękujemy wszystkim, któ-
rzy zaangażowali się w Radioton przeprowadzony przez Radio
Deon 2 i 3 marca 2023 na potrzeby zambijskiej misji Chikuni.
Łącznie z przesłanymi czekami zebraliśmy kwotę $ 40,675.
Serdeczne Bóg zapłać zarówno hojnym ofiarodawcom jak i eki-
pie radiowej oraz wolontariuszom, którzy wsparli tę akcję orga-
nizacyjnie.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po
niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się
tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Sma -
kowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa.
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życze-
nia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego
tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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